
[Typ hier] 

 

  

 

 

 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 

 

Amendementnummer: 2025-A0012 

Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Een groene en bereikbare binnenstad 
 

De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen: 

het raadsvoorstel  Omgevingsvisie gemeente Zutphen 

besluit: om besluitpunt 2 van het raadsvoorstel, luidende: 
 
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen  
als benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’. 
 
Te wijzigen in 
 
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen met inachtneming van de wijzigingen als  
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’, en daarnaast met 
inachtneming van de volgende wijziging: 
 
In het de Omgevingsvisie gemeente Zutphen, hoofdstuk 3 “Toekomstverhaal Zutphen 2040”, wordt  
de passage (laatste twee volledige zinnen op pagina 25): 
 
“De binnenstad is autoluw geworden. Dit dankzij drie centrale parkeervoorzieningen rondom de  
binnenstad, een slimme stadsdistributie en goede afspraken met bewoners en bedrijven.” 
 
vervangen door: 
 
“De binnenstad is autoluw geworden. Dit dankzij een netwerk van goed bereikbare  
parkeervoorzieningen op strategische locaties in en rond de binnenstad, een slimme stadsdistributie  
en goede afspraken met bewoners en bedrijven. Om dit te bereiken houden we vast aan de koers 
richting een autoluwe binnenstad zoals geformuleerd in de mobiliteitsvisie binnenstad (2018) en de 
Kaderstellende notitie programma binnenstad (2023). Voor de realisatie wordt een gedegen 



[Typ hier] 

 

participatieproces georganiseerd, gericht op zowel bewoners als ondernemers waarbij gezocht wordt 
naar overeenstemming over de totale parkeercapaciteit in en rond de binnenstad, waarbij rekening 
wordt gehouden met voldoende parkeerruimte voor bezoekers en mindervaliden, met name aan de  
randen van het centrum” 
 

Indiener(s): 
Marloes Roerdink (Burgerbelang), Bram Sommer (D66), Dolf Logeman (GroenLinks) 
 
Toelichting: 
In het licht van de regiofunctie van Zutphen als centrumgemeente, zoals benoemd in deze visie, is het  
van belang dat bezoekers uit de regio op een passende wijze worden gefaciliteerd. Een goede  
bereikbaarheid is hiervoor essentieel. Om de stad toekomstbestendig te maken en in te kunnen 
spelen op de verwachte groei van het aantal inwoners en bezoekers, wordt gestreefd naar 
strategische faciliteiten om het STOMP-principe  ondersteunen om de (groeiende) aanloop naar het 
centrum te faciliteren. Gemeente Zutphen onderzoekt daartoe de parkeerbehoefte en faciliteert 
actief in het realiseren van parkeerplaatsen op strategische locaties. Het realiseren van deze 
voorzieningen gebeurt in overleg met inwoners, ondernemers en bezoekers van de binnenstad, 
waarbij gebruikerservaring en bereikbaarheid centraal staan.” 

 

 


